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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
05001-33-33-
009-2014-
00948-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GLORIA AMAPRO
GARCIA
VALENCIA

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA, NACION-
MINDEFENSA-
EJERCITO,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/10/2021 Auto Traslado
partes 10 dias

SE CORRE
TRASLADO A LAS
PARTES PARA QUE
PRESENTEN SUS
ALEGATOS
FINALES...

2
05001-33-33-
009-2016-
00628-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUIS ALBERTO
SEGURO
MACHADO

NACION-
MINDEFENSA-
EJERCITO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACION ANTE
EL TAA...

3
05001-33-33-
009-2017-
00092-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LIBARDO
VELASQUEZ

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA Conexo 04/10/2021 Auto que

resuelve
APRUEBA
LIQUIDACION DEL
CREDITO...

4
05001-33-33-
009-2017-
00491-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALBA MARITZA
MONTOYA
GUTIERREZ,
SANDRA MARIA
ALZATE MOLINA

MUNICIPIO DE
MEDELLIN, METRO
DE MEDELLIN,
SECRETARIA DE
MOVILIDAD,
METROPLUS

ACCIONES
POPULARES 04/10/2021 Auto que

resuelve
INORME
TRIMESTRAL
DESACATO...

5
05001-33-33-
009-2018-
00378-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

FABIOLA MEJIA
DE MEJIA

DIRECCION DE
PRESTACIONES
SOCIALES Y
NOMINA-
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACION ANTE
EL TAA...

6
05001-33-33-
009-2018-
00399-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CINDY CAROLINA
GONZALEZ
ORDOÑEZ,
YESSICA MILEIDY
GONZALES
ORDOÑEZ,
CRISTIAN CAMILO
GONZALEZ
ORDOÑEZ,
SANDRA MILENA
GONZALEZ
ORDOÑEZ

NACION-
MINDEFENSA-
EJERCITO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACION ANTE
EL TAA...

7
05001-33-33-
009-2018-
00409-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARTHA CECILIA
CARDONA
GARCIA

SERVICIO NACIONAL
DE APRENDIZAJE
SENA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
ordena
requerir

REQUIERE A LAS
PARTES POR
SEGUNDA VEZ...

8
05001-33-33-
009-2019-
00018-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JHON FREDY
PEREZ FRANCO,
LUIS ALBERTO
PEREZ FRANCO,
DORI ESTHER
FRANCO
ARBOLEDA,
ERASMO
ANTONIO PEREZ
RODRIGUEZ,
CARLOS MARIO
PEREZ FRANCO,
WILMAR ALCIDES
PEREZ FRANCO,
OMAR DARIO
PEREZ FRANCO

NACION-
MINDEFENSA-
EJERCITO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACUION ANTE
EL TAA...

9
05001-33-33-
009-2019-
00139-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN ESTEBAN
CARDONA
BLANDON,
SILVANA
CARDONA RUIZ,
JAZMIN ESTELLA
BLANDON
MARTINEZ, LEON
JAIME CARDONA
RUIZ

NACION-RAMA
JUDICIAL-CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA-
DIRECCION EJE DE
ADMON JUDICIAL,
NACION-FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/10/2021 Auto que
resuelve

DECRETA
DESISTIMIENTO DE
PRUEBAS...

10
05001-33-33-
009-2019-
00201-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANA CECILIA
SIERRA TOBON

HOSPITAL GENERAL
DE MEDELLIN LUZ
CASTRO DE
GUTIERREZ

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

RECHAZA
RECURSO DE
APELACION POR
EXTEMPORANEO...

11
05001-33-33-
009-2019-
00220-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CRISTIAN CAMILO
PEREZ
BETANCUR ,
MELISSA ANDREA
ALVAREZ PEREZ,
BRIGIDA DE
JESUS PEREZ
BETANCUR

INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO -
INPEC

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/10/2021
Auto que
ordena
requerir

REQUIERE
APODERADO - SE
CONCEDEN 15
DIAS...

12
05001-33-33-
009-2019-
00374-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CIELO DEL
SOCORRO MEJIA
QUINTERO

HOSPITAL GENERAL
DE MEDELLIN-LUZ
CASTRO DE
GUTIERREZ

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACION ANTE
EL TAA...

13
05001-33-33-
009-2019-
00395-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

AGUAS
REGIONALES
EPM S.A. ESP

MUNICIPIO DE
MEDELLIN-SRIA DE
HACIENDA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACION ANTE
EL TAA...

14
05001-33-33-
009-2019-
00401-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

AGUAS
NACIONALES EPM

SUPERINTENDENCIA
DE SERVICIOS
PUBLICOS
DOMICILIARIOS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACION ANTE
EL TAA...

15 05001-33-33-
009-2020-

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO

JORGE IVAN
GUZMAN GARCIA,

NACION-
MINDEFENSA-

ACCION DE
REPARACION

04/10/2021 Auto que
ordena oficiar

ORDENA OFICIAR...

Juzgados Administrativos del Circuito de Medellin-Juzgado Administrativo 009 Administrativo Oral

ESTADO DE FECHA: 05/10/2021

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2014-00948-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=5C84BC820BF6E45D%20446A2434E300F0E6%2016F27495BF4CF31A%20EF15452D7045AEA6%2005001-33-33-009-2014-00948-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2016-00628-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=5D668071D37652AC%20BB5FC78A0BB70E6A%20A60FF504C4B3987A%20441A692F271C8A82%2005001-33-33-009-2016-00628-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2017-00092-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=95B4E2D527F993FF%203C46842BD9B66260%201B14A44F114DAAD2%20DCF577E7E4B68BEB%2005001-33-33-009-2017-00092-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2017-00491-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=03BFA94A316C2F71%20578F0CA1E65F9A85%2070E81032BBE3F433%20B8BC0ADBC7B7F2B6%2005001-33-33-009-2017-00491-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2018-00378-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=12F53EAEEF62EA38%20A9433DBA08614147%203E5F81914700DED9%20D6F0143254F42F9F%2005001-33-33-009-2018-00378-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2018-00399-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=B8FA44A25080C952%203FF8F7C7083A4A51%200C40842839FE3B6A%20258904A5774BBA52%2005001-33-33-009-2018-00399-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2018-00409-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=A334F1C1EA3EED00%201F68C5AD991CC438%20F6C975440C292B7D%20452D66B3E54460AC%2005001-33-33-009-2018-00409-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2019-00018-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=90710BAD665A5A31%207BCB170B32503C92%20E7F9AD31AE0D4C77%209BB35AD91962AE16%2005001-33-33-009-2019-00018-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2019-00139-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=362AE4C2B25ACCE2%20DEDC2161A4AD803B%2058BEC65343D9B522%2085D53CDC30985E4B%2005001-33-33-009-2019-00139-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2019-00201-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=3434DA6F7C8548EF%201E85079554CC435E%20A28E2597BDFBA228%20DA50302661B87FF2%2005001-33-33-009-2019-00201-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2019-00220-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=A1BCE8A010B65034%20B862CC8554D39A6B%20C83970AAABC037D6%20B098A72D94964BC0%2005001-33-33-009-2019-00220-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2019-00374-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=C921734F3DD58D2A%202A41105B61A51DF1%202DAF18DB44D58772%20B57269DA3D6A0EA7%2005001-33-33-009-2019-00374-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2019-00395-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=EDEAF9DBE337465C%20897B67CFEF4BC5B1%200B4B04E12DFF543B%2064097F9010996884%2005001-33-33-009-2019-00395-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2019-00401-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=2AC3E8B289912E7A%207A028D0C748F613A%20F027295176C46E37%2009EFBA9F9CB8BB74%2005001-33-33-009-2019-00401-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2020-00044-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=EFB9C93D90AC78BC%202B0C94FC91898E6A%20777209BCD9A94FE7%20B79751EECCCB62B7%2005001-33-33-009-2020-00044-000500133
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00044-00 ORAL DE
MEDELLIN

BRYAN STIVETH
MARIN GUARIN,
EMMA ROSA
MARIN MARIN ,
BERNARDO
MARIN, JOSE
DARIO GUZMAN
MARIN,
HERNANDO
GUZMAN,
ABELARDO
ANTONIO
GUZMAN MARIN,
JOVANY
ALFONSO
GUZMAN MARIN

EJERCITO NACIONAL DIRECTA

16
05001-33-33-
009-2020-
00125-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

IVAN AURELIO
PRESIGA OSORIO E.S.E METROSALUD

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

ORDENA PONER
EN
CONOCIMIENTO
LAS RESPUESTA...

17
05001-33-33-
009-2020-
00216-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA MINTA
BERRIO FRANCO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACION ANTE
EL TAA...

18
05001-33-33-
009-2021-
00053-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

OMAR DE JESUS
RAMIREZ
ARBELAEZ

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

ORDENA PONER
EN
CONOCIMIENTO LA
RESPUESTA...

19
05001-33-33-
009-2021-
00059-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUZ HELENA
TORO HOLGUÍN

MUNICIPIO DE
SABANALARGA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

PONE EN
CONOCIMIENTO LA
RESPUESTA...

20
05001-33-33-
009-2021-
00265-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DEICY MILENA
CANO RIVERA

NACION- MINISTERIO
DE EDUCACIÓN-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

CONCILIACION 04/10/2021
Auto que
decide sobre
el Recurso

CONCEDE
RECURSO DE
APELACION ANTE
EL TAA...

21
05001-33-33-
009-2021-
00278-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CENTRAL
HIDROELECTRICA
DE CALDAS S.A.
ESP -CHEC S.A.
ESP-

SUPERINTENDENCIA
DE SERVICIOS
PUBLICOS
DOMICILIARIOS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto
inadmitiendo
la demanda

INADMITE
DEMANDA...

22
05001-33-33-
009-2021-
00289-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA
BERNARDINA
HERNANDEZ DE
PEREZ, JHOANA
DEL SOCORRO
RESTREPO
CANO, MARIA
ELIZABETH
PEREZ
HERNANDEZ,
MARIA GISELA
PEREZ
HERNANDEZ,
LINA MARIA
PEREZ
HERNANDEZ,
MARIA EUGENIA
PEREZ
HERNANDEZ,
BERNARDO
ALBERTO PEREZ
HERNANDEZ

NACION- MINISTERIO
DE DEFENSA-
POLICIA NACIONAL,
INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO- INPEC

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/10/2021
Auto
inadmitiendo
la demanda

INADMITE
DEMANDA - SE
CONCEDEN 10
DIAS PARA
SUBSANAR...

23
05001-33-33-
009-2021-
00297-00

JUEZ 9
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CENTRAL
HIDROELECTRICA
DE CALDAS S.A.
E.S.P.

SUPERSERVICIOS
PUBLICOS
DOMICILIARIOS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/10/2021
Auto
admisorio de
la demanda

ADMITE
DEMANDA...

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2020-00044-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2020-00125-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=FC229BDE974F014A%2022D63DD50E04CAC5%20FA89640C1F5616C0%20B676D8D10C8A0631%2005001-33-33-009-2020-00125-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2020-00216-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=841BE66CE369252C%2008794FCD2679D464%20D5E3073BD7B56011%20140789D9FD90EDE0%2005001-33-33-009-2020-00216-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2021-00053-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=B007CA333F7C92CD%20339DC764CE7CC643%20A49FBE8E78FD7052%20A775A8A4F41773D3%2005001-33-33-009-2021-00053-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2021-00059-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=D65A3F17D46B241C%204EB54A6EA853935A%20D27268AEA6C00CB9%2037D0F6046F7F2063%2005001-33-33-009-2021-00059-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2021-00265-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=CEDD72FF19FF458B%2091517F7C31F30572%2081511254A4E0399C%20FF82D90E880FAFD8%2005001-33-33-009-2021-00265-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2021-00278-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=4E83850A5C13715D%204270F250475B36B3%202F6BC42A7227444D%203184D2AA99CB16D3%2005001-33-33-009-2021-00278-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2021-00289-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=365F6AA125D432C0%206996250FE31ABFF6%20CE221CC971D4A41B%201D0D9620D8DA8E2E%2005001-33-33-009-2021-00289-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-009-2021-00297-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=D2C6CD2994AEDC1D%20F62D04EC654704C4%20B4A6FFBEDC4DA6E7%205FCE545758C020AA%2005001-33-33-009-2021-00297-000500133

